cais, in c. fi. de seri. dicit Host. q̄ cum pap̄ sit interpretatio
tarius est primum dictum, de prima tonsura dicam post eū
inf. c. pen.

S V M M A R I I M

- 1 Crimina depositione digna que sint, & que impedit promotionem et
peracta penitentia. 2. 3. 4. uide in discursu de qualitate criminum illo-
rum, quae sunt occulta, aut manifesta, aut notoria.
- 2 Tutor qui cepit facere inventaria, & si non adhuc perficit potest agere.

C A P. IIII.

Xtenore Criminosus occultus moneri potest, ne promouetur ad ordinis, sed prohiberi non debet. h.d. Communis diuisio. Secunda, ibi, Verum quoniam. Et ibi, Degradaretur, id est deponeretur, quae est verbalis depositio, seu degradatio. Materia huius decre. fortis est, & in tricata, more solito, p canonistas est tradita. Pro cuius euidentia præmitto, q̄ in facultate promouendi ad ordinis possumus considerare duplum legem, legem scilicet conscientiae & legem iudiciale. Lex conscientiae potest informari dupliciter. vno modo ex lege Dei, puta retractis occultis lege positiva, & secundum istam legem nullum crimen peracta. Etia poenitentia impedit quem promoueri, quia ex lege Dei omnis malitia seu macula poenitentia deletur, haec est conclusio Inno. hic, & in c. nisi cum pridem. S. propter conscientiam. sup. de renun. & propterea dicimus q̄ omnes irregularitates sunt a iure positivo, vt ibi dicit Innoc. Potest secundo informari haec lex a lege positiva, & secundum haec Sancti patres videntes aliquando poenitentias simulari, nec commensurari bene ad grauitatem peccati, maxime postquam poenitentia arbitria esse coepert, qua multum distant in grauamine poenitentia a grauamine peccati, non reputantes peccata ex toto, vt debent poenitentia purgari ex criminibus, etiam quandoque peracta. Poenitentia induxit impedimenta in lege hac promotionis, quae quandoque susceptorum ordinum executionem impediunt, q̄n que tantum suscipienda impediunt, quae sint, patebit. intra Secunda lex est promotionis, quae lex est iudicii, & una sicut alia a iure positivo informatur, sed differunt, q̄a vna, s. lex conscientiae quiescit in solo fine pulsandi & impellendi conscientiam abstinentia a ministerio ordinis tam in executione suspecti, q̄ in afflictione nouiter conferendi, lex aut iudicij se habet præcise compellendo. Item prima, s. lex informantia sola notitia priuata, per quam priuata conscientia certificatur, secunda autem probationibus extrinsecis. iste sunt illæ duæ leges, de quibus, xix. q. ii. duæ sunt inquit leges, & lex conscientiae est illa lex priuata, de qua dicebat Apostolus. Video aliam legem repugnatem legi mēris meq &c. 32. q. 5. c. fi Paulus, de qua, de regula. cap. licet. Secundo principaliter p̄mitto. q̄dam sunt delicta enormia, quae vo- co enormia depositione digna, aut degradatione, quæ sint, dixi de iudic. at si clerici, & illorum enumeraui aliqua sup. de renun. in c. nisi cum pridem. S. propter conscientiam. q̄dam mediocria, & ista omnia sunt mortalia, quædam minima, & haec sunt crimina levia & venialia, & haec patent. 25. d. c. vnum. S. cri. nini. Tertio præmitto, q̄ occultum potest dici dupliciter. Vno modo, prout distinguitur contra probabile, & secundum hanc significacionem id dicitur occultum, prout distinguitur contra notorium, & hoc est q̄ ali qui sciunt, vel de quo est fama vel rumor, tamen non est notorium, q̄a p̄t aliqua tergiuersatione celari. Quarto p̄mitto q̄ quædam sunt delicta, quæ natura sui suspēdunt ab executione directo. & haec sunt delicta, in quibus a iure apparet expressum, vt suspendant, de quibus est dictum. q̄dam quæ suspēdunt per accidens, & ista sunt quæ non sunt natura sui apta ad suspensionem, quæ tamen propter notorietatem delicti & scandalum, q̄ generaretur in populo suspēdunt ex æquitate etiam Dei, quia abstinerere debet q̄s a scandalo proximi, & non manducare carnes in æternum, vt patet de renun. c. nini. S. pro graui quoque scandalio. & q̄ haec sunt omnia grauia delicta & etiam mediocria, patet de coha. cle. & mu. c. vñtra. Nam illud est mediocre, vt patet de de iudi. c. at si clerici. Modo conclusio erit materia, q̄ delicta sunt enormia ipso iure imprimentia suspensionem. & quia ius de facto semper est certum, haec poena imprimetur a lege etiam in delinquente occiso, & talia secundum legem conscientiae impediunt in susceptis etiam ante crimen ministrare, & ad superiorem ascendere. Et no. qd aliqua iura vñr velle, qd hoc sit homicidiū tm̄. j. c. fi. Alia qd

homicidiū & simonia, inf. de acc. c. inquisitionis. Inn. ibi colcludit qd sunt omnia quæ inducunt suspensionem ipso iure, quia nisi hic defectus tollatur, carent executione, & talia si expectant dispensationem papæ, dicuntur causare irregularitatem strictam, & si dispensationem episcopi, latâ. de quibus de iud. ca. at si clerici. Qua aut sunt ista? dico qd omnia quæ specifica a iure apparent numerata, vt suspensione inducent. nec credo quod oia enumerata in S. pp cōscientiam, sunt ista, quia multa ibi enumerantur, in quib⁹ vel propter quæ a iure non appareat inducta suspēnsio, qdā sunt delicta enormia, quæ vo- co degradatione aut suspensione digna, & talia non impedit in susceptis ante crimen ministrare, si sunt occulta, ex quo non suspēdunt acta poenitentia, sed in sufficiunt post crimen suscipienda, & suscepta tacito tanto crimen, q̄ aut sunt ista dico qd enumerata in c. nisi cum pridem. S. pp autem malitia, & et omnia illis maiora, vel paria. nam secundū legem conscientiae est peracta poenitentia hic male suscipit ordines. in suscepis ergo bene ministrat, qui male suscepit et p̄acta poenitentia, vitio se suscipit, & sic in illis etiam male ministrat, & non salua cōscientia. alia autem crimina levia & occulta nihil insufficiunt sed delentur p̄nia, & idē de mediocribus, & haec sufficiunt quo ad legem conscientiae. Quero ad legē iudiciale, secundū ipsam nihil sit de occulto, iō quo ad eā oportet retractare de publicis. sed in ista oē delictum graue, vel mediocre & manifestū in susceptis impedit, & a suscipiendo præcise repellit. ratio, q̄a dato qd et in se non habeat natura delicti, suspensionem, tamen propter scandalum inducit, vt est dictum. Aduertendum tñ est, qd de istis enormib⁹ potest tripliciter constare. Vno modo occulte sola conscientia informata, vt dictum est. sup. Secundo modo probatione, vel cōfessione iudiciale, & transeunt in notorium, & impedit in susceptis & suscipiendis & præcise Tertio modo potest constare in iusto iudicio, vt quando occulte confiterut in examinatione promouendi. quod iudicium participat de iudiciali & de penitentiiali, quia dicit illi occulte non tanq̄ Deo, sed tanq̄ iudici & soli, non in publico, vel ad banchum & tale repulit præcise a promouendo, sed non deiicit a suscepito. facit quod dicit Host. de et. & quali. c. queris. & ponit in Summa, de scrutinio, ad fi. Casus sedm in intellectu, q̄ mihi plus placet. Quidā clericus in foro poenitentiae occulit et confessus illi, q̄ dēt p̄mouere, delictum graue, quod cōmisferat, p̄ qd si esset publicum, esset deponēdus, nec ad superiorē posset p̄moueri. Dubitabat ep̄s, an per hoc debeat ipsum in susceptis, uel ad suscipiendos impedit. Papa respondebat, vt in litera. t Not. qd omne delictum depositione

- 2 dignum, si sit manifestū, impedit ordinis executionē suscepti, & noui assumptionē, & hoc casu et p̄t p̄cise compelle- te, ne in susceptis ministret, vel ad superiores ascēdat. No. i. qd q̄dam sunt delicta degradationis penā merētia et ante incorrigibilitatē, de quibus de hære. c. ad abolendam. de iudi. c. cum non ab homine No. ii. quod grauia delicta impediunt promotionem demum, quando sunt ublica & no- toria. b Nota. iii. quod crimen degradatione dignum occul- tum non impedit ordinis ex ecutionem iam suscepti, post peractam poenitentiam, vel peracta parte poenitentiae, nec quo ad forum animē. nec iudiciale, impedit tamē p̄ motionem ad superiores ordines non susceptos quo ad forum penitentiae, licet, si sit occultum oīno, vbi ordines petat; non possit prohiberi. Et ex hoc nota. quod forū poenitentia in occultis le non habet præcise in constringē do, led quemlibet relinquit suꝝ conscientia. t Oppo. quod criminosa etiam peracta poenitentia non possit p̄moueri nec in susceptis ordinibus ministrare. 25. dist. c. i. & i. q. 7. capi. si quis omnem. 48. dist. c. qñ. Solu. dicunt qdā, q̄ om- ne pec-

A D D I T I O N E S.

- a Omne delictum. Vide nota. in c. at si clerici, S. de adulteriis & in c. cum nō ab homine, inf. de iud. ubi ponuntur quæ sunt crimina depositione digna. Sc. Sap.
- b Quando sunt publica, & notoria. Addo tu pro primo membro hujus dicti Car. in cle. i. in v. no. de off. ordi dum dicit enormia tantum delicta im. edi re promotionem ac irregularitatem inducere. Et dum dicit publ. a, tu dīa quod regulariter omne delictum est priuarum, sed dicitur publicum, vt q̄ in Deum aut fa. ra, vel in magistratus, vel pofremo in uniuersitatem con- mittatur, ita no. Bal. in rub. C qui ac. nō pol. Bar. in rub. de popu. ac. & Pau. de Cast. & Ale. in l. cum seruiss. ff de cond. ob cau. & qualia impedian: or- dinationem, & promotionem, possumus quæ s. stituto, prouiso. vel electo obi ci. o. inn. in c. inter dilectos, inf. de exce. Zac.